Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

XXII. Sancta Maria Magdalena. Eras nuda, & confusione plena. & transivi per te, & vidi te: & ecce tempus tuum amantium: & expandi amictum meum superte, & operui ignominiam tuam: & juravi tibi, & ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](#)

quisquam malignus Spiritus transeat ad contaminandum cor tuum. Non adjicet ultra, ut pertranseat per te circumcisus, & immundus. Il. 52. v. 1. Dices hoc ipsum esse tibi molestum exequi, quod te doceo. sit ita, prout dicas. porrò necesse est unum e duabus laboribus omnino tolerari, ut salutem consequatis. vel locus non est dandus diabolo in corde tuo : vel

XXII.

Sancta Maria Magdalena.

Eras nuda, & confusione plena. & transivi per te, & vidisti tempus tuum amantium: & expandi amictum meum te, & operui ignominiam tuam: & juravi tibi, & impsum pactum tecum, ait Dominus DEUS, & factum est.

Considera pulchris hinc verbis exprimi modum mirabilem, quem servat DEUS, cum per excelsum immensa Misericordiae animam ad se attrahit, & e magna peccatrice, quae fuit, facit magnam Sanctam. *Eras nuda, & confusione plena.* Ecce talam animam miserabilem ! *nudam,* quia omni virtute vacuam : *confusione plenam,* quia omni vitio refertam. In eo statu per ipsam transit DEUS, & videt : *transivi per te, & vidisti.* transit ad modum Regis, qui alias ad venatum egressus in ipsam incidit : *transivi per te, & eam videt, vidi te, eo scilicet obtutu, vi cuius demonstrare pla-*

cet in illa Anima, quid possum intellexit Redemptor, cum in thanaeli : *Cum esses sub his, non hoc est, elegi te, prout expiteretur gorus I. 17. Mor. c. 20.* nam quis est, qui non semper videt DEO ? & quo tempore videt animam ejusmodi tam benevolentem, quo illam invente ostenditam rebus mundi, recensentibus deliciis, vanitatibus. *Et ecce tuum tempus amantium.* & tandem ipso tempore (quis credit) totam sibi vendicare, ut tam chrior sit triumphus, quem de tua miseria referre novit Miserere

Divina. Et expandi amictum meum
tunc tu. & operui ignominiam tuam.
Hic preecedit Gratia preueniens, quæ
DEUS intercipit animam, ne rursus
cingerat. Atque hoc significat: Ex-
pendi amictum meum super te, quæ est
animæ similis illi, quem venator exer-
cit, cum super cervam expandit rete,
fugientem fistat: quanquam Do-
minus dicere noluit, rete meum, sed
animæ meum, quia Gratia non fa-
cere animæ impossibile effugium, sed
difficile tamum, ut si Venator pallium
rete pro reti injiceret. Sequitur
deinde Gratia sanctificans, quæ non
singatur à preueniente in suo prin-
cipio, sed in fine effectu; quia cum
cum responder DEO in hoc con-
veniens negotio, idem Spiritus cha-
ratus, qui primò virtute suâ pertra-
nat DEUM, subit deinde unione
in praclarâ ad eam vestiendam quasi
huc quodam sanè splendido. At-
que hoc significat Dominus, cùm ad-
dit: Sperni ignominiam tuam, quia
hunc et animam ad se trahit, indit illi
tam virosensus doloris, atque con-
tritionis, ut in ipsa omnem prorsus
ignominiam tegant commissi mali,
quæcum non potest pretiosum tex-
tum operis Phrygij tegere ignobilita-
tem patni, in quo relucer. Univer-
salia operis charitas. Prov. 10. v.
In his dispositionibus, in quibus
Anima jam è peccatrice fit penitens,
celebantur primò Sponsalia, dein
auctor. Sponsalia consistunt in spe-
culibus amoris arrhis, quas DEUS
datur animæ per varia dona devotionis,
quæm deponit.

2. Con-

Tria
CIVI
VII

2. Considera, si in ulla anima intelligenti quodam modo hæc omnia Deus præstisit, utique in Magdalena præstissee. Vide illam imprimis eo tempore, quod omnino ipse fuit *Tempus amarum*. ò quæ erat tunc nuda. & confusione plena. Sed coram quo cogitam oculis Divinis. Et hic adverte discrimen inter judicia hominum & DEI. coram hominibus non modò nuda non erat, sed splendide vestita. nec solum non repleta confusione, sed officijs, plausibus, adulatio[n]ibus cumulata. hæc tamen quid illi proderant, dum coram DEO adeò erat plena opprobrij? vñ illi, nisi DEUS dignatus esset transire per ipsam, & videre miserationis obtutu, cùm esset in civitate peccatrix! atque hoc est, quod ait: *Transiri per te, & vidi te.* Transiit primò per animam bene penetrando virtute Verbi sui Divini: unde nom dicit: *transi vi ante te, sed per te..* cámque illustravit radij suæ lucis, quod erat prius eam videre, quam ab ipsa videretur. unde ait: *Vidi te,* non ait: *Vidi si me,* quia non erant nisi aspectus meri amoris, quales essent Regij Principis, qui visâ lúridâ rusticellâ, diceret: hæc erit mea Sponsa. Suspice in Magdalena sortem beatam, & ejus amore nunc saltē inardescit, cùm eam in celo vides tam splendide amictam, & plenam gloriae, adeò ut DEUS amare illam etiam in terra posset, cùm eam vidi nudam, & confusione plenam, sicut filius ille Regius amare potuit rusticam non propter id, quod erat, sed quod face-

re ipse poterat eam elevandæ gratiæ dignitatis fastigium.

3. Considera à primo fratre, consistit in electione Magdalena. & eo transiit ad secundum fratrem posse, cùm DEUS auctoritate gratiæ primæ eam prævenire de sanctitatem illi concilii. Quod vir: ibi præstò fuit Magdalena præveniens, quæ fugientem vivacissimam cognitione vixit, atque ita, cùm Dominus cognitam infudit, etiam *Exaudiens suum super ipsum*, quia potestate illam habuit. *Sanctus* pat lacrymis rigare pedes suos fuit Magdalena gratia justificata eam ditavit, ornauitque vi patnis, & doloris efficacissima corporis & tunc cùm præter cognitionem memoratam ejusmodi dolorem ravit, operatus omnino ignorans quia tunc infudit gratiam, quantum prius esset non habuit, cùm prius esset plena collera. Dixi: *Operatus ignoramus*, scilicet, non quod talis gravata leat maculam peccati, sed quod etiam splendorem: prout per mundum continget, quem contentus purgâsse, præterea actus Phrygiâ superinductæ ornatus amplissimè tum resarciet, tum raret ignoraminam, illa hinc tractam. atque hoc est gloriosus iudicium experimentum, de quo hic est. nempe cùm anima ad plebs accipit stimulum ad majus aliud fastigium sanctitatis, secundum

Scat. quorum remissa sunt iniquitates,
et quorum reicta sunt peccata. Remis-
se quodam deletionem, recte quoad orna-
mentum superindulatum. Greg. hom. 4. in
Euseb. Et ideo observa, quomodo
post hoc Dominus operuit ignominiam
Magdalene non solum eam defenden-
do contra accusations Pharisei, sed
et ulque exaltando, ut diceret: dilec-
tum est mihi, quod respectu DEI quan-
dumque in dici potest in rigore veri-
tatis: & tamen ita Christus ajebat:
Imputantur ei peccata multa, quo-
cum dedit multum. dicendo Remit-
tur ei peccata multa, quam primum
huius misera ejus nuditatem, quia
erat ditavit justificante. dicendo di-
lata multum, operuit ejus ignominiam,
et oblixit, pro ratione offence
telle quoque dilectionis modum. Tu
quid hic dicas de te ipso: an igno-
minia tua videri aliquando poterit
cum pulchre cooperta?

4. Considera a secundo statu Mag-
dalene Penitentis transiri posse ad
tertium Magdalene ad magnam san-
ctitatem clarae. atque hic primò occu-
pum Sponfalia. Jurauit tibi: que-
tum sunt facta, cum sedens fecis pe-
de Domini audiebat verbum illius. ubi
expare sua aliud non agebat, quam
re recuperer consolaciones, suavitates,
deicias funmas: DEUS vero ut eas-
ciret, cum
la sua hoc
est gloriosa
de quodam
ab ipso per
majus affectu
secundum
R. P. Pauli Segneri Manna Anima.

Et ista tunc sunt consecutae, cum Do-
minus eam circumducens secum ceu
Sponsam jam declaratam, illi dabant
mille signa fidelitatis, & vicissim ab ea
recipiebat, dum habuit adstantem ad
pedem Crucis, nec ad pedem tantum
Crucis, sed inter arma & armatos et-
iam ad sepulchrum. adeò fida illi fuit
Sponsa. Beata Anima tua, & etiam
ipsa admissa est ad nuptias tam pre-
claras.

5. Considera denique, quomodo
a tertio statu Magdalene clarae ad
eximiam sanctitatem transiri possit ad
ultimum Magdalene quasi facta pro
Christo: facta es mihi. Primo id
fuit, cum Dominus post gloriosam re-
surrectionem sub idem tempus eā est
usus tanquam ferventissimā venatrice
in trahendis ad se animabus. & hoc
illi munus demandavit, cum dixit:
Vade ad fratres meos, & dic eis Eccl. Jo.
2. v. 17. Deinde, cum deserta omni
Judaā in solitudinem Martilie digres-
sā facilē quadraginta annis in specu
detinuit, iam non pro se simul & alijs
sed pro se solo assidue contemplatio-
ni intentam. Tibi forsitan satis est
possideri a DEO, sicut quamvis aliam
animam justam, cui dici possit: facta
es mea. Non ita; cura potius, ut et-
iam ad tuam possit dicere: facta es mihi,
vel laborando pro salute anima-
rum, vel contemplando. quia, quan-
tumvis haec dona sint gratuita, quid
denique ardenter votis
non obtinetur a
DEO?